
28/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=534341&tipo=t 1/5

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2015 (SRP)

Às 13:57 horas do dia 15 de abril de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIRLEY DA CUNHA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 134-18.2014, Pregão nº
00012/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 66.618,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 37.944,0000 .

Itens do grupo:

 1 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

 2 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

 3 - COLA

 4 - PASTA ARQUIVO

 5 - EXTRATOR GRAMPO

 6 - BLOCO RECADO

 8 - CANETA MARCA-TEXTO

 9 - CANETA MARCA-TEXTO

 11 - PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA
25 MM, ALTURA 9 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,2600 e a quantidade de 800
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 0,2600

Homologado 15/04/2015
13:57:31

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA



28/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=534341&tipo=t 2/5

Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50 MM, LARGURA
18 MM, ALTURA 6 MM, COR AZUL E VERMELHA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS E TINTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,2600 e a quantidade de 500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 0,2600

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO
BASTÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,8000 e a quantidade de 1.000
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 2,8000

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PLASTIFICADO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM,
ALTURA 360 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR INTERNO, VISOR LATERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 5.000
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 2,0000

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: EXTRATOR GRAMPO
Descrição Complementar: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO
SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE



28/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=534341&tipo=t 3/5

Valor Estimado: R$ 4,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 700
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 2,0000

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO RECADO
Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102
MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: BLOCO 100,00 FL
Valor Estimado: R$ 7,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de 4.000
BLOCO 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 4,0000

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 7
Descrição: CINTA ELÁSTICA
Descrição Complementar: CINTA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, DIÂMETRO 8,50 CM, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: CENTENA
Valor Estimado: R$ 3,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,4400 e a
quantidade de 400 CENTENA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.191.680/0001-54, Melhor

lance: R$ 2,4400

Homologado 15/04/2015
13:57:31

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO
Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,0600 e a quantidade de 100
UNIDADE .



28/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=534341&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 2,0600

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO
Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de 2.500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:41:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA

- ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 2,1000

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 10
Descrição: CLASSIFICADOR
Descrição Complementar: CLASSIFICADOR, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, COR AZUL,
COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 238 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR COM ELÁSTICOS, GRAMATURA
350 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,9200 e a quantidade de 1.500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015
14:42:04 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RITA MARIA CONCEICAO

SILVA - ME, CNPJ/CPF: 13.372.912/0001-36, Melhor lance: R$ 1,9200

Homologado 15/04/2015
13:57:31

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE
Descrição Complementar: PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 8,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,5000 e a quantidade de 300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/03/2015 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RITA MARIA CONCEICAO SILVA



28/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=534341&tipo=t 5/5

14:41:48 - ME, CNPJ/CPF:13.372.912/0001-36, Melhor lance : R$ 6,5000

Homologado 15/04/2015
13:57:32

DIRLEY DA
CUNHA
JUNIOR

Fim do documento


